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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

Projekto tikslas: patikslinti už Europos Sąjungos nuosavus išteklius atsakingų valstybės įmonių ir 

įstaigų funkcijas.      

Dabartinė situacija:  

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas 

nuostatas, pagal kurias nuo 2017 m. spalio 1 d. nebegalioja cukraus gamybos kvotų sistema, taip pat 

panaikinami gamybos bei pertekliaus mokesčiai cukraus sektoriuje.  

Atsižvelgiant į tai, 2018 m. birželio 12 d. buvo pripažinti netekusiais galios Lietuvos Respublikos 

pertekliaus mokesčio cukraus sektoriuje įstatymas ir Lietuvos Respublikos gamybos mokesčio 

cukraus sektoriuje įstatymas. Todėl, nutarimo projektu keičiamose taisyklėse išbraukiamos su 

cukraus sektoriaus mokesčių administravimu susijusių valstybės įmonių ir įstaigų funkcijos.  

Taip pat, siekiant kuo tiksliau nurodyti už ES nuosavus išteklius atsakingų institucijų atliekamas 

funkcijas, patikslinamos Muitinės departamento kompetencijai priskirtos funkcijos ir įtraukiamas 

Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas – toks patikslinimas nėra naujas reguliavimas ir nesuteikia 

papildomų funkcijų minėtoms institucijoms. 

Nutarimo projektu taip pat atnaujinamos keičiamame nutarime esančios nuorodos į teisės aktus, 

susijusius su ES nuosavais ištekliais, ir atliekami kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai.  

 Projekto esmė: 

- patikslinti už Europos Sąjungos nuosavus išteklius atsakingų valstybės įmonių ir įstaigų 

funkcijas, atsižvelgiant į pasikeitusį ES ir nacionalinį reglamentavimą.      

 

Derinimas: Nutarimo projektas buvo suderintas su visomis suinteresuotomis institucijomis. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų neturėjo.  

 

Atitiktis Vyriausybės programai: teikiamas nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.   

 

Dalykinio vertimo išvada:  
Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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